ecclesia et conventu Deo famulantium, et ipsis decedentibus vel recedentibus alios, loco ipsorum, surrogare, 

quos ut supra judicabit idem Reverendus pater esse vocandos. In cujus rei testimonium, sigilla domorum nos-

trarum presentibus duximus apponenda. Datum Cartusie, sedente capitulo generali, anno Domini millesimo 

CCCCXXXIV°, die XXVII aprilis. 

III. – 14 mai 1438. Pour mettre fin au malaise consécutif à la crise que traverse l’Eglise, et qui tou-
che un nombre non précisé de chartreuses, le chapitre général, après enquête, adopte une série de 
mesures de sauvegarde dont il entend assumer la pleine responsabilité. 

Nos, diffinitores capituli generalis ordinis nostri cartusiensis, anno Domini millesimo CCCCXXXVIII, de mense 

maii, iuxta morem usitatum in Maiori domo Cartusie dono Dei unanimiter celebrati, Reverendo in Christo 

domno, priori dicte Maioris domus Cartusie, ceterisque domorum dicti ordinis prioribus, rectoribus monia-

lium, vicariis necnon omnibus et singulis conventibus eiusdemque ordinis professoribus, salutem et, pro bono 

communi unitatis et pacis salubriter conservando, aures cordis patulas mentemque evigilem scriptis presen-

tibus applicare, illaque solerter perducere operis ad effectum. 

Ad providam siquidem dicti capituli generalis, velut pastoris et capitis ordinis cartusiensis, diligentiam 

pertinet circumspectam statum domorum aut monasteriorum sibi immediate subiectorum, et personarum 

omnium in eis virtutum Domino famulantium, sic attenta meditatione prospicere quod, materia quelibet tur-

bationis et scandali, divini cultus augmentum ac personarum in eis degentium per decantationes laudum fruc-

tum labiorum impediente, preciza pacis fundamenta stabiliat, preterita corrigat, disponat presentia et sic caute 

provideat de futuris quod, inquantum valet humana provisio, divina gratia circumfulta, de contingentibus nil 
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omittat. Et quoniam Dei voluntas est maxima atque precipua ut super omnia caritatem pacemque et unitatem 

inter se homines custodiant, ita ut sine ipsa nec orationes, nec elemosine, sed neque pro fide martirium Deo 

grata sint, cavendum est summopere ne Sathan ille fraudulentissimus, qui in universali Ecclesia sancta Dei 

semina discordiarum iactare cepit, ad residuum particularem statum aut porciones ac membra minora de-

tineatur. Hinc est quod nos diffinitores, prefati inimici huius versipellis astucias, quantum divine bonitatis 

pietas concesserit, declinare cupientes, pacemque predictam et sanctimoniam, in qua Deo glorioso humiliter